令和６年9月吉日

藤ヶ丘文化村自治会 会員各位
藤ヶ丘文化村自治会

会長：小川 保

担当：総務部

LINE公式アカウント開設の
のご案内

日頃より、自治会活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

このたび、当自治会のLINE公式アカウントを作成することとなりました。自治会からの地域活動に関する

情報をお届けしたり、皆様から自治会へ簡単にお問合せできるなど、回覧板より便利に地域のコミュニケーシ

ョンを円滑にするツールとして導入しました。

LINEを利用している方は友達登録のほどお願いいたします。

登録方法

①右のQRコードをスマホカメラで

読み込んでください。

 ②起動されたLINEのアプリから

「追加」ボタンをクリックし、

友達登録完了です。

導入後の利用イメージ

・自治会から行事・イベントの新着情報を受け取れます。

運営側からのメッセージが投稿されると、スマホに通知が届きます

・自治会ホームページにワンクリックでアクセスできます。

  ホームページに連動しているので、自治会発信以外の回覧物や、イベントの記録

写真を見ることができます。

・皆様からのご意見や疑問を直接自治会に届きます。

  いただいた疑問等は、運営側から理事会に提起し、個別に対応します。

追記

登録作業に不安がある、この機会にLINEを使ってみたい、という方へ

自治会有志による登録のお手伝い講習会を自治会集会所にて実施します。詳しくは裏面の講習会案内でご確

認ください。

文化村 LINE講習会

日頃より文化村自治会の活動にご理解、ご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

当自治会では、より多くの人に活動を知ってもらうために、LINE公式

アカウントを作成しました！これを見ることで文化村の現状や、最新ニ

ュースが簡単に見ていただくことができます。その為には が

必要になりますが、やり方が分からない、何だか難しそうと言った声を

多くいただきましたので、1時間ほどの講習会を開催したいと思います。

皆で楽しく覚えて、文化村の情報通になりましょう❣